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Abstrakti i raportit pérfundimtar i revizorit

Subjektet kyce té pérfshira me raportin e
revizorit:
Ministria e Punéve té Brendshme

Lénda e revizionit:

Revizioni i raporteve financiare bashké me
revizionin e pajtueshmeérisé sé llogarisé sé buxhetit
themelor (637)

Qéllimi i revizionit:

Té fitohet bindje e arsyeshme nése raportet financiare jané té liruara nga
paraqitjet e gabuara materialisht, dhe nése aktivitetet dhe transaksionet

jané né pajtim me rregullativén ligjore.

ﬁjendjet kyce té konstatuara: \

- Ministria disponon me 513 objekte ndértimore,
prej té cilave pér 45 objekte posedon flet
pronésie si dokument pér pronési, ndérsa pér 53
objekte ndértimore vazhdon procedura pér
legalizimin, e filluar né vitin 2013;

- Regjistrimi i mjeteve dhe detyrimeve nuk éshté
kryer né pajtim me Rregulloren pér kontabilitet
té buxheteve dhe shfrytézuesit buxhetor;

- Parregullsi gjaté zbatimit té prokurimeve

/Mendimi i dhéné/pérfundim™*:

\publike. /

/Rekomandimet kyce: \

- Vazhdimi i aktiviteteve pér marrjen e flet
pronésive pér té gjitha asetet e pérhershéme té
cilat jané proné ose té cilat i shfrytézon ministria,

- Zbatimi i regjistrimit té mjeteve dhe detyrimeve

né pajtim me rregullativén ligjore.
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Vérejtjet e marra té draft-raportit:
Nga personi i autorizuar i Ministrisé jané marré
vérejtje te draft-raporti i revizorit té autorizuar
shtetéror.
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/Pérgiigiet e vérejtjeve té marra:

\_

~

Me revizionin e kryer pér vitin 2020, shprehém
mendim me rezervé pér té vértetén dhe
objektivitetin e raporteve financiare dhe pér
pajtueshmériné e transaksioneve financiare me
rregullativén ligjore relevante, udhézimet dhe

politikat e vendosura.

Dobésité kyce té sistemit:

\_

%
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Vérejtjet jané rishikuar dhe éshté konstatuar se tri
vérejtje paragesin njoftim pér aktivitetet e
ndérmarra pér tejkalimin e gjendjes sé konstatuar
né draft-raportin, njé vérejtje pranohet dhe njé
vérejtje nuk pranohet.
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